Portaria nº01 de 05 de janeiro de 2023.

 O Prefeito do Município de Nilópolis, Estado do Rio de Janeiro, no

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º  NOMEAR, DE ACORDO COM O ART. 43 DA

RESOLUÇÃO CD/FNDE nº 06/2020 e o DECRETO

MUNICIPAL Nº 4.933 de 15/09/2022, OS SEGUINTES

MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

– CAE, PARA O QUADRIÊNIO DE 02/01/2023 A 02/01/2027:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular: ROSANGELA DE JESUS PINTO

Suplente: ELAINE JORGE PIO

REPRESENTANTES DOS DISCENTES, DOCENTES OU TRABALHADORES NA ÁREA

DE EDUCAÇÃO

Titular: JULIO CESAR FREITAS MONTEIRO

Suplente: KÁTIA DE SANTANA CARNEIRO

Titular: NADIA SILVA
Suplente: FABRÍCIA DAMASCENO DA SILVA ANDRADE

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS

Titular: INGRID MORAES GIRÃO BORGES

Suplente: JAILSON PEREIRA DOS SANTOS

Titular: EDSON FAGUNDES DA SILVA JUNIOR
Suplente:  VERÔNICA DE SOUZA FERREIRA FAGUNDES DA SILVA

REPRESENTANTES DA ENTIDADE CIVIL

Titular: SHEILA BOTELHO DE ALMEIDA
Suplente: DENISE PEREIRA DOS SANTOS

Titular: JACQUELINE SCHWUARCFUTER

Suplente: DENISE MUNIZ SANTOS

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 ABRAÃO DAVID NETO

                                                              Prefeito Municipal de Nilópolis